LISTA DE PREÇO CIENTEC - Rev 13 - Abr18
Relação de Produtos
Código Descrição
CT-101.B
Agitador Magnético sem Aquecimento - 100 a 1800 RPM - Plataforma 20 x 20 cm -
Capacidade 15 Lts - 110V ou 220V (Bivolt manual)
CT-103.15
Agitador Magnético com Aquecimento - 350⁰ - 100 a 1800 RPM - Plataforma de Aluminio

220V / 60Hz
Incluso Software para monitoramento da temperatura via PC.
✔Faixa de temperatura de trabalho: -10°C a +80°C (no nível do mar para água)
Incluso Tampa Lisa
CT-232.25.2
Banho Digital Tipo Dubnoff com Agitação Reciproca 25 Litros – 220V / 60Hz
✔Faixa de temperatura de trabalho: Ambiente +7°C a 100°C (no nível do mar para água)
Incluso Tampa Pingadeira em Inox 304 - modelo TH.AT2.25.2
Não Incluso:  ✔ Plataforma 370 X 220mm com Garras
CT-PBD.25x25 Plataforma 370 X 220mm e 25 Garras de 25ml para Banho Dubnoff
CT-PBD.18x50 Plataforma 370 X 220mm e 18 Garras de 50ml para Banho Dubnoff
CT-PBD.12x125 Plataforma 370 X 220mm e 12 Garras de 125ml para Banho Dubnoff
CT-PBD.8x250 Plataforma 370 X 220mm e 8 Garras de 250ml para Banho Dubnoff
CT-PBD.6x500 Plataforma 370 X 220mm e 6 Garras de 500ml para Banho Dubnoff
CT-PBD.2x1000 Plataforma 370 X 220mm e 2 Garras de 1000ml para Banho Dubnoff
CT-TLI.10 Tampa Lisa em Inox 304 Cap. 10 Litros
CT-TPI.10 Tampa Pingadeira em Inox 304 Cap. 10 Litros
CT-TPA.10
Tampa Pingadeira em Acrilico Cap. 10 Litros
✔Temperatura Máxima de Trabalho até 70º C
CT-TRI.4.10 Tampa com 4 Bocas e 4 Aneis Redutores em Inox 304
CT-TLI.25 Tampa Lisa em Inox 304 Cap. 25 Litros
CT-TPI.25 Tampa Pingadeira em Inox 304 Cap. 25 Litros
CT-TPA.25
Tampa Pingadeira em Acrilico Cap. 25 Litros
✔Temperatura Máxima de Trabalho até 70° C
CT-TRI.6.25 Tampa com 6 Bocas e 4 Aneis Redutores em Inox 304
CT-TRI.8.25 Tampa com 8 Bocas e 4 Aneis Redutores em Inox 304
CT-EP.105.13 Estante de Plástico para 105 Tubos com diâmetro até 13 mm x 100mm comp.
ACESSÓRIOS PARA BANHOS
Banho Ultratermostatizado
Banho Dubnoff com Agitação Recíproca
BANHO SECO

ADP4P
Conjunto de 4 Adaptadores Tipo Pêra com Ass. Silicone:
Capacidade 4 x 100 ml< Cada Adaptador possui 1 Posição x 100 ml >
CT-550 Chuveiro lava olhos de piso (aço galvanizado)
CT-551 Lava olhos de piso (aço galvanizado)
CT-552 Lava olhos de parede (aço galvanizado)
CT-553 Chuveiro lava olhos e lava maõs de piso (aço galvanizado)
CT-554 Chuveiro de parede ou teto (aço galvanizado)
CT-555 Chuveiro de piso (aço galvanizado)
CHUVEIRO LAVA OLHOS
 Confidencial 10/04/2018 Página 9
LISTA DE PREÇO CIENTEC - Rev 13 - Abr18
Relação de Produtos
Código Descrição
CT-556 Placa de Identificação (Chuveiro e Lava Olhos de Emergencia) - 200 x 285 mm
CT-520.12 Dessecador Dry Box 12 litros (Metálico)
CT-520.60 Dessecador Dry Box 60 litros (Metálico)
CT-410.2 Destilador de Alcool – 220 / 60Hz
CT-415.2 Destilador de Nitrogênio e Proteína – 220 / 60Hz
CT-420.2.2 Destilador de água em inox tipo pilsen 2 L/H
CT-420.5.2 Destilador de água em inox tipo pilsen 5 L/H
CT-420.10.2 Destilador de água em inox tipo pilsen 10 L/H
CT-510 Esterilizador de Alças Infravermelho - 815°C
CT-830.50.2
Estufa de Cultura e Bacteriologia Digital
✔ Faixa de temperatura de trabalho: A partir de 7°C acima da temperatura

✔ Faixa de temperatura de trabalho: de 50°C até 220°C
✔ Capacidade 50L – 220V / 60Hz
CT-845.100.2
Estufa de Esterilização e Secagem Analógica
✔ Faixa de temperatura de trabalho: de 50°C até 220°C
✔ Capacidade 100L – 220V / 60Hz
CT-845.150.2
Estufa de Esterilização e Secagem Analógica
✔ Faixa de temperatura de trabalho: de 50°C até 220°C
✔ Capacidade 150L – 220V / 60Hz
CT-848.100.2
Estufa de Esterilização e Secagem Digital
✔ Faixa de temperatura de trabalho: A partir de 7°C acima da temperatura
     ambiente até 300°C.
✔ Capacidade 100L – 220V / 60Hz
CT-PRA.50 Prateleira para Estufa de 50 Litros em Aço Inox com Perfuração para Circulação de Ar
CT-PRA.100 Prateleira para Estufa de 100 Litros em Aço Inox com Perfuração para Circulação de Ar
CT-PRA.150 Prateleira para Estufa de 150 Litros em Aço Inox com Perfuração para Circulação de Ar
CT-PRA.180 Prateleira para Estufa de 180 Litros em Aço Inox com Perfuração para Circulação de Ar
PRATELEIRAS PARA ESTUFAS:
ESTUFAS DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM DIGITAL até 300°C (Camara interna em aço inox)
ESTUFAS DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM ANALÓGICA (Camara interna em aço inox)
ESTUFAS DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM DIGITAL (Camara interna em aço inox)
 Confidencial 10/04/2018 Página 11
LISTA DE PREÇO CIENTEC - Rev 13 - Abr18
Relação de Produtos
Código Descrição
CT-PRA.250 Prateleira para Estufa de 250 Litros em Aço Inox com Perfuração para Circulação de Ar
CT-PRA.480 Prateleira para Estufa de 480 Litros em Aço Inox com Perfuração para Circulação de Ar
CT-PRA.1K Prateleira para Estufa de 1000 Litros em Aço Inox com Perfuração para Circulação de Ar
CT-PRA.2K Prateleira para Estufa de 2000 Litros em Aço Inox com Perfuração para Circulação de Ar
CT-860.30.2
Estufa a Vácuo
✔ Faixa de temperatura de trabalho: A partir de 7°C acima da temperatura
ambiente até 200°C.
✔ Capacidade 30L – 220V / 60Hz
✔ Acompanha 2 Prateleiras e não está incluso a Bomba de Vácuo
CT-860.50.2
Estufa a Vácuo
✔ Faixa de temperatura de trabalho: A partir de 7°C acima da temperatura
ambiente até 200°C.
✔ Capacidade 50L – 220V / 60Hz
✔ Acompanha 2 Prateleiras e não está incluso a Bomba de Vácuo
CT-623.2
Bomba de Vácuo 110 mbar, isenta de Óleo
✔ Capacidade 38 L/min.
✔ Dedicada para Estufa a Vácuo
CT-300.2 Forno Mufla Digital - 1200°C - 200 x 110 x 110 mm - 2,4 litros
CT-300.4 Forno Mufla Digital - 1200°C - 200 x 150 x 150 mm - 4,5 litros
CT-300.6 Forno Mufla Digital - 1200°C - 300 x 150 x 150 mm - 6,75 litros
CT-300.16 Forno Mufla Digital - 1200°C - 400 x 200 x 200 mm - 16 litros
CT-712.2
Incubadora com Agitação Orbital - Shaker de Bancada
✔ Faixa de temperatura de trabalho: Ambiente + 5°C até 60°C.
✔ Movimento: Orbital de 20 até 250 rpm ✔ Capacidade 84 L – 220V / 60Hz

✔ Movimento Orbital de 20 até 240 rpm ✔ Capacidade máxima de carga 3 kg
✔ Capacidade de Erlenmeyer por plataforma de 320 X 300mm: 4 x 250ml ou
4 x 500ml ou 2 x 1000ml ou 1 x 2000ml ou Plataforma Universal.
(Consultar plataforma p/ capacidades mistas)
✔ Acessórios vendidos separadamente, é necessário Incluir: Plataforma
CT-150T.2
Mesa Agitadora Orbital com Timer  – Tipo Kline
✔ 100 - 230V Bivolt automático / 50-60 Hz
✔ Movimento Orbital de 20 até 240 rpm ✔ Capacidade máxima de carga 3 kg
✔ Capacidade de Erlenmeyer por plataforma de 320 X 300mm: 4 x 250ml ou
4 x 500ml ou 2 x 1000ml ou 1 x 2000ml ou Plataforma Universal.
(Consultar plataforma p/ capacidades mistas)
✔ Acessórios vendidos separadamente, é necessário Incluir: Plataforma
CT-PMA.P.L Plataforma de 320 X 300mm Lisa para Mesas mod. 7530
CT-PMA.P.LM Plataforma de 320 X 300mm Lisa com 4 Molas Horizontais p/ Mesa mod. 7530
CT-PMA.P.4X250 Plataforma de 320 X 300mm e 4 Garras para 250ml para Mesas mod. 7530
CT-PMA.P.4X500 Plataforma de 320 X 300mm e 4 Garras para 500ml para Mesas mod. 7530
CT-PMA.P.2X1K Plataforma de 320 X 300mm e 2 Garras para 1000ml para Mesas mod. 7530
CT-PMA.P.1X2K Plataforma de 320 X 300mm e 1 Garras para 2000ml para Mesas mod. 7530
CT-PMA.P.U3ROL Plataforma Universal de 320 X 300mm com 3 Roletes para Mesas mod. 7530
CT-ROL.P.PMA Rolete para Plataforma Universal de 320 X 300mm para Mesas mod. 7530

CT-PMA.G.16X500
Plataforma de 640 X 500mm e 16 Garras para 500ml para
Mesa Agitadora Orbital mod. 7570
CT-PMA.G.12X1K
Plataforma de 640 X 500mm e 12 Garras para 1000ml para
Mesa Agitadora Orbital mod. 7570
CT-PMA.G.6X2K
Plataforma de 640 X 500mm e 6 Garras para 2000ml para
Mesa Agitadora Orbital mod. 7570
CT-PMA.G.U6ROL
Plataforma Universal de 640 X 500mm com 6 Roletes para
Mesa Agitadora Orbital mod. 7570
CT-ROL.G.PMA
Rolete para Plataforma Universal de 640 X 500mm para
Mesa Agitadora Orbital mod. 7570
CT-G25 Garra 25ml
CT-G50 Garra 50ml
CT-G125 Garra 125ml
CT-G250 Garra 250ml
CT-G500 Garra 500ml
CT-GM1000 Garra com Mola para 1000ml
CT-GM2000 Garra com Mola para 2000ml
CT-GM2800 Garra com Mola para 2800ml
CT-GM4000 Garra com Mola para 4000ml
CT-930
Separador de Particulas Laboratorial
Utilizado em Microfiltração e Ultrafiltração Tangencial
Acessórios vendidos separadamente: Cartuchos / Colunas de filtração